de illa tantummodo terra servions iioster sit, ita ut quotiens, in terra

illa , vel domus vel terre emptio seu venditio aliqua facta fuerit, vel

hospicii acceptio vel limitis positio, ipse, sicut serviens, duos tantum

denarios de gantis habeat, uichilque aliud consuetudinarie aliquatenus

exigat. Testes : Ernaldus botarius, Petrus sartor, Gislebertus, iVla-

theus Grenet, Robertus, Garinus Regulus, Ernulfus Boslu, Gisle-

bertus, et plures alii. »
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CI.

Cyrographiim inter nos et Ebriacenses monachos , terciam partem décime de

Nantilliaco illis , duas nobis defendens.

(f Quoniarn litteris melius (ju;im simplici nudaque memoria rerum

gestarum veritas retinetur, utile putavimus nos monachi sancti Pétri

Carnotensis, his litteris inserere qualiter de discordia que erat iuter

nos et monachos Ibreonenses , pro decimis nostre Nanlilianensis ', ad

concordiam veninius. Notum sit igitur tam presentibus quam fiituris

huius ecclesie fratribus, quod, inter nos monachos sancti Petii Car-

notensis et monachos Ibreonenses , convenit ut ea que ad presbitera-

tum predicte ecclesie pertinent, scilicet tercia pars decimarum an-

none , et minute décime, sicut agnorum et lini , et hujusmodi , nostra

essent propria absque omni calumpnia; relique vero due partes deci-

marum annone essent inter nos et iHos communes, ita scilicet ut nos

haberemus unam dimidiam parlera et ipsi alteram. Preterea concessi-

mus pariter nos et illi , ut quod restât de decimis ad predictam

ecclesiam pertiuentibus, quod nundum habemus, quicunque adqiiiie-

rent, vel nos vel ipsi, supradicto modo commune esset; et si peccu-

nia esset danda in adqiiirendo, communiter ab utrisque daietui .

Concessimus eis etiam aream quandam in terra nostra , in qua facienl

sibi domum, absque redditione census, que tamen non esset ibi nisi

quantum vellemus. »

Cil.

Qualiter inolendinus de Ermenteriis, qui dicitur Buisselensium , in nostium jus

devenerit.

Monachi sancti Pétri Carnotensis comparant sibi tertiam partem raolendini Buisselensium,

apwd Ermenterias, terrarum quoque et pratorum ad eundem molendinum pertinentium

,

ab Hugone Buissello et fratribus ejus, Walterio Gruello et aliis, necnon et molueragium

ab Odone molendinario , annuentibus datorum dominis. Testes Albertus forrerius, Ro-

gerius Cornes et plures alii.

' Suppl. ecclesie.
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cm.

Quid RaJulfus Foart in molendino de Crochet, quidve cum eodem nobis dederit.

Hujus scripti presentia docealur sequentium iioticia, quod Hermen-

tarias fuerit quidam miles, nomine Radulfus, cognomine Foaidus,

qui dédit saucto Petro et monachis ejus quandam portionem in quo-

dam molendino, juxta Hermentarias posito, quod vulgo vocant Croche-

tum : scilicet, molendinagium et unura boissellum cum décima. Unde

monachi sancti Pelii dederunt ei III libias denariorum et XII solidos;

de quibus redemit Galterium tibum suum, qui, captus ab liostibus,

aslrictus in vincuUs tenebatur. Dédit quoque monachis, juxta molen-

dinum, quandam terre masuram, et abbi unum agripennum terre.

Sed quia miles prenominatus lubrice mentis erat , resque familiaris

minus sufliciens eum vehementer m'gebat, cepit hujus facti penitere

et retrahere quod dederat, initaque contentioue contra monachos,

tandem, justicie vigore superatus, cogitur invitus iterum concedere

quod dederat. Denique, aUquanto tempore evoluto, cecidit in lectum

egritudinis, taudemque ad exti'ema deductus , vocat Baidricum mona-

chum, qui, eum de salute anime soliicitius sollicitans, et de injuriis

quas fecerat ut satisfaceret salubriter ammonuit. Que ille gratanter

accipiens, de predictis injuriis satisfecit ,
prefata dona, annuente Gual-

terio filio suo, firmiter concedendo confirmavit; uterque, fide inter-

posita, hancdonationem roboravit. Egritudine itaqueejusinvalesceiite,

promittens morum viteque conversionem, monachilem habilum petiit

etsuscepit; et sic in pace, ut credimus, requievit. Ut autem Gauterius,

lilius ejus, pro facultate sui posse, servet et defendat predictam sui

patris largitionem, dantur ei annuatim, in festo sancti Remigii, de-

narii; ita ut, si iste terminus non solutis nummis preterierit, non erit

olFensa causalionis, sed, cum requisierit, ei piesentabuntur. De om-

nibus commissis que in molendino vel in ipsa terra patrabunlur, in

curia sancti Pelri ante monachos jus justicie diratiocinabilur. Aclum

est astantibus, etc.
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CIV.

De ecclesia sancle Marie de Bello Loco , a Willelino Guastinel et a Willelmo de

Guilot, cum décima ad eam pertinente, et diinidio molendino et terra ad dvios

boves et quodam pralo, nobis data.

(( Willelmus Guastinellus, vir quidem génère clarus, sed seculari

illecebra irretitus, dédit sancto Petro ejusque monachis, pro redemp-

tione anime sue, medietatem ecclesie sancte Marie Belli Loci , cum
raedietate molendini et décime ad eandera ecclesiam pertinente, et

terram duorum boum. Willelmus quoque de Guitot, et Guarinus,

Richardi filius, pro remédie animarum suarum, dedernnt sancto Pe-

tro alleram medietatem prefate ecclesie , cum décima et terra duorum

boum, et pratum ibidem situm. Nam cum Willelmus de Guitot ultima

egritudine, qua erat de liac luce exiturus, decumberet, Willelmus,

abbas Carnotensis, vir ratione et lilterarum copia facundus , eum

de salute anime sue soUicitans, ut de suis bonis, pro refrigerio anime

sue, Dec tribueret, salubriter peroravit. Qua admonitione alacriter

suscepta , dédit sancto Petro illam portionem quam habebat in pre-

dicta ecclesia et décima , ut superius dictuni est , concedens insuper

quicquid nobis a quibuscunque fevatis suis quandocunque daretur.

Deinde ibidem quidam Carnotensis monachus, nomine Amalricus,

multis liabitavit diebus; sed, crebrescentibus géminé regionis perse-

cutionibus, que ibi sepius soient accidere, expulsis inde monacho et

habitatoribus , redactus est locus in desertum solitudinis. Deinde, cum

monachi afFectarent predictimi locimi edificare, Paganus Guastinellus,

successor et filius Willelmi Guastinelli, cupidinis actus ingluvie, cepit

memoratam sui patris elemosinam perlurbando negare; sed admoni-

tus a quodam monacho nomine Baldrico, et tam veritatis ratione

quam pecunie datione superatus, ipse et Gaufridus Guastinellus, ejus

co^natus, pari assensu, pi'edictum ecclesie corroboraveruiit donum.

Unde Baldricus monachus ambos milites delinivit, dando eis XXX so-

lides, de quibus hos testes damus. Garinus de Regimalasto; Rober-

tus, fra ter ejus; Garinus, Richardi filiusj Guaszo. Quando Willelmus
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de Guitot suprascriptam fecit donationem , inlerfuerunt : Johainies et

Baldricus monachi cum abbate, et Rainaldus; Gaufridus Boschet, et

Richardus, famuli. Deinde, Willelmo defunclo, Radulfus, fiatei' ejus

et successor, idipsum devota mente concessit in capitulo sancti Pétri.

Ubi autcm Gaufridus GuastineUus et Paganus, ejus cognatus , con-

cesserunt, afFuerunt : monachus Guaszo de Regimalastro , Fulbertus,

Fulco, Willelmus mercator, Girardus et Sainzo presbiteri. »

cv.

Quod Robertus de Ermentariis terciam partem molendini Bussellensium et tantumdein

terre et boschi et prati, juxta sitonira , nobis dédit.

1101 1 ISO. (( Harum relatione veridica litterarum certificetur posteritas sub-

sequentium, quod, in Ermentariis, quidam vir extitit, nomine Ro-

bertus, qui sui patrimonii sanctum Petrum ejusque monachos , an-

nuentibus fratre ejus et matre, perpétues fecit heredes. Patrimoninm

autera hujus erat tercia pars molendini qui dicitur molendinus Busse-

lensium, cujus medietatem jampridem monaclii adquisierant , cum
tercia parte terre juxta molendinum site, et nemoris et prati in eadem

terra existentium. Vir autem prenominatus, divina gratia cor ejus

tangente, sedula petitione supplicavit se monacluim fieri, et id esse

impetravit, Willehno abbate suscipiente, asgensu totius capitub. Fra-

ter autem abus, Willelmus nomine, et mater tali conditione supra-

dictisannueruiit, quatinus, obsequiis monachorum fideliter servientes,

victus et vestitus sustentationem de domo monachorum haberent;

juvenis autem, retenta sibi portione pecunie, ut, si aliquando, cor-

ruptore omnium instigante, ad seculum affectaverit redire, cum his

que tune habuerit abscedat, nilque amplius a monachis reclamare

poterit; mater vero omnia sua, postobitum, monachis dimittet. Pre-

fate autem donationi omnes domini, ad quorum fevum pertinebat,

pariter assensum prebuerunt, Rogerins \idelicet de Riverio, annuen-

tibus conjuge ejus et filio; et inde habuif XXX solidos; uxor ejus, V,

et filius, V solidos; Guaszo de Regimalasto, V solidos. Presentibus his

testibus : Alberto forrerio, Rogerio Comité, Rogerio fabro , Chris-

tiano, Mainardo. »
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GVI.

De terra a Gaufrido, filio Andrée, apud Sanctum Georgium nobis dala.

« Ab omnibus memoria teneatur quod Gaufiidus, Andrée fiUus et

Ingelsendis, dédit ecclesie et monachis Carnoti terram que est subtiis

viam que ducit Marciliei, juxta terram illam quam dédit Durandus

Reveilus monachis ; item al Fait, illam quam ipse Durandus dédit '
. Ipse

autem Gaufridus,de caritate Sancti, VII solidos habuit. Hii autem testes

atFuerunt : Durandus de Prediis, Rainoldus Guaseran , Ercliembaldus

presbiter, Constantius Hericet, Ansgotus; Ebrardus, gêner Letherii;

Ulricus, Durandi filius; Raherius, filius suus; Robertus de Aloia;

Constantius, Ansellus fratres; Anialricus de Cusei \ »

CVII.

Quod Godcfridus de Constaiitini pago possessionis sue ecclesiani nostrani heredein fccit.

« Fiat notum quod horao quidam Normannigena de Constantini

pago, Godefridus, nostri particeps effectus beneficii, in nostrum capi-

tulum nobis quicquid de suis rébus posset inveniri post mortem suam

donavit, si tamen sine liberis moreretur; quod, si uxorem et îiberos

haberet, nostra foret pars ea que sibi contingeret. AlFuit ad hoc cum

eo quidam suus compatriota Anquitinus ; nobiscum : Odo pistor;

Rainaldus, tilius Adventii; Gumbaldus, Guaschonus. »

CVIII.

De rébus diversis
,
per diversa in Perlico loca , a Willclmo de Castellariis datis.

» Hec sunt que huic ecclesie nostre aWillelmo de Castellariis, pro

filii sui Radulfi susceptione, donata sunt. In parrochia Puteose dédit

,

' Vid. superius", c. LXXVI
, p. S^^.

' Chartam qua; in Cod. sequitur , donalionem terre apud Miseriaeuin continentem
,

jam impressani habes superius, lib. HT, c. XLVII
, p. 5o3.
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immo reddidit ecclesie nostre totam totius quam iiiibi habet deciraam

terre, et decimam cujusdam sui ibidem molendini, et vel terram ad

duos boves suffîcientem, vel, si maluerimus, quandam occliam terre

haut longe ab ecclesia ejusdem ville; itemque, apud Mutionis Villare,

terram ad duos boves competenti loco eligendam, cum décima totius

sue ibidem terre; et unum hospitem apud Jarrietum, cum tota ma-
sura sua; apud Castellaria quoque, aream unius molendini, cum inte-

gro hospicio molendinarii, concedens ut aqueductum, quaquaversum

voluerimus, per terram suam ad eundem possimus conducere molen-

dinum; addens etiam iiis unum pratum eidem molendino contiguum.

Sed et, apud Salcetulam, totius décime de tota terra sua similem fecit

donationem. Item, apud Muloteriam et Resumptis, quicquid décime

habebat eidem dono adjecit, concedens insuper quicquid de feodo suo

ecclesie nostre aliquando, a quocunque feodato suo, dari contigerit.

Ad extremum, pepigit nobis, quod, si quando ecclesiam sancti Cerone

de manu sua vellet emittere, nulli unquam eam daret, nisi ecclesie

nostre. Hec omnia, sicut superius comprehensa sunt, primogenitus

ejusdem Willelmi filius, Gaufridus nomine, concessit; et cum eodem

pâtre suo, contra omnes calumpnias, quantum légitime posset, ea se,

per fidem qua christianus erat, defendere promisit. Concessit hec

etiam tercius filius ejus Hugo. Testes : Willelmus carpentarius , Rai-

naldus, Fulbertus presbiter, et Gislebertus Gemellus , frater ejus;

Girardus, Fulcherius heremita, Christianus, Robertus cocus, Matheus

cocus, Robertus carpentarius, Garinus, Hubertus. »

CIX.

De ecclesia de Resumptis ab Aimardo data.

circaa.nog u Quantio Haimardu» de Resumptis, in hoc nostrum monasterium
,

ad conversionem venit, quicquid habebat in ecclesia de Resumptis, ob

gratiam receplionis sue, totum ecclesie nostre in elemosinam donavit;

hoc est, dominium mittcndi presbiterum, et duas partes décime de

tota terra sua. Addiditque huic dono ortimi unum et viridarium

,
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eidem ecclesie contiguuni. Duas preterea bovatas terre, in vastinia

eidem loco vicina , dono huic adjecit, cum duobus arpennis terre,

infra sepes ejusdem loci
,
quas vulgariter haias niincupant. Adjuiixit

qiioque huic dono locum prope ecclesiam, ad hospitandutn monacho
oportunum. »

ex.

Quoraodo calumpnia quam Hugo, qui cognominatur Ncpos, facicbat de terra que

dicitur Bisart, quam dedil nobis RoLertus de Ebriaco , sedafa sit.

(f Omnibus scriptum hoc legentibus innotescat
,
quia calumpnia

quam Hugo, qui cognominatur Nepos, faciebat nobis, sancti Pétri

Carnoti videlicet monachis, de terra quadam que dicitm' de Bisart,

prope Olins sita, atque a Roberto de Ebriaco ecclesie nostre antiquitus

donata , taliter extincta fuerit. Postea enim quam eandem terram pre-

dictus calumpniator Hugo Nepos invasam nobis diutius abslulisset,

tandem aliquando injusticiam suam recognovit, et, tam timoré eccle-

siastice justicie, quam amore domni Willelmi Lupelli , ipso présente,

apud Ebriacum, in portu Teoboldi Belli fabri , eandem calumpniam

dimisit, terramque predictam, tam cultam quam incultam, totam,

quietam nostre ecclesie in perpetuum clamavit. Cui rei primogenitus

filius ejus Isnardus assensit, et calumpniam invasionemque, quam cum

pâtre fecerat, cum pâtre dimisit. Unde testes sunt quorum nomina

subter annotata sunt : Guillelraus Lupellus, Guiardus Grossus, Ros-

tardus et Gosmundus. Hii autem sunt quorum testimonio calumpnia

eadem depulsa est , olTerentium se ad omnem quecunque adjudicare-

tur probationem, quod terra de qua agitur juris ecclesie nostre foret,

quodque super ea nobis injusta calumpnia fieret : item Teobaldus Bellus

faber, Radulfus Crassa Lingua , Symon Crassa Lingua ; Paganus de

Moncellis, et Erchemboldus, frater ejus; Aucherius de Aneto, Her-

merus de Aneto, Robertus Johannis de Salceto, Hugo de Revervilla,

Robertus Rufus , Hugo Rufiis , Rogerius Quesman , Radulfus Carno-

tensis, Hugo de Gila; Richardus, prefectus Gaenvillaris; Gunterius

de Nantilliaco. n

76
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CXI.

De eo quod Robertus ,
gêner Bartholomei de Fossatis, donum ejus concessit nobis.

<( Donum quod nobis, pro salute anime sue, fecit Barlholomeus de

Fossatis, donando quartam partem décime de Fontanis, et terram

apud Castellaria ad unum bovem , sciendum est. »

CXII.

De terra que erat in cimiterio Monasterioli ,
quam annuit Galterius de Bardovillari

et uxor ejus, cum natis suis.

1082-11(2. t( Noverint omnes qui scriptum hoc legerint, quia Gauterius de

Bardovillari concessit et immunem clamavit Deo et sancto Petro

tolam terram quam habebat in atrio seu cimiterio ecclesie de Monas-

teriolo, et videntibus et audientibus decano et pluribus aliis presbi-

teris; necnon et Rainaldo Bataille, qui promisit per fidem, in ecclesia

sancti Vincentii de Drocis, quia hoc ipsum faceret facere uxorem suam

Rainsedem et filiam Tescham, et filios Germanum atqvie Rainaldum.

Quod ergo fiduciavit tandem complevit, et tam predictam uxorem suam

quam liberos eosdem suos, ante domnum Hugonem de Castro et fra-

trem ejus Robertum de Belismo ', adduxit in domo Lamberti le Re-

bréié; qui présentes, utrum hoc concédèrent intevrogati ab ipso domno

Hugone , concesserunt et ipsi , audientibus cunctis qui ibi aderant ejus-

demdomni baronibus atque militibus, de quibus hic pauci sunt enume-

rati : Thomas de Burseriis; Herbertus, filius ejus; Radulfus del Mar-

cheil, Robertus de Sancto Claro, Rainoldus Batal, sed et Garinus pres-

biter. Rursus
,
quando coram Arnulfo decano , in ecclesia sancti Pétri

de Drocis, eandem terram quietam clamaverunt Gauterius et filii ejus

' Robertus de Belismo, Alencionis co- cerem trusus fuit, ubi vita functiis est. Is

tnitatum tenuit ab a. 1082 usque ad a. erat frater, non Hugonis de Castro Novo

,

1 1

1

2
,
quo , caplus a rege Anglise , in car- sed Mabiliae , uxoris ejusdem Hugonis.
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predicti, présentes fuerunt hii : Hugo et Gaufridus, presbiteri sancti

Pétri ; Oiclelardus presbiter, et Rainaldus presbiter, Symoii et Willel-

mus canonici, Hermamius et Hilarius milites; Radulfus, filius Erme-

uulfi; Berengerius de Spina et Hermerus; Richerius faber. Hiis et tota

curia audiente, Gauterius et filii ejus litteras istas, ibidem recitatas

,

veras in omnibus esse cognoverunt, et se injustam de eadem terra

calumpniam fecisse professi sunt. »

CXIII.

Quod Elysabeth, vicedomina Carnoti, dimisit calumpniam de rébus que eranl in

curia Treionis.

u Auxilio litterarum representetur, tam presentibus quam futuris, circaa. 1133.

quod Elysabeth, vicedomina Carnoti , pro sahite anime sue et ante-

cessorum suorum , nobis , monachis scilicet sancti Pétri Carnotensis

,

omnem calumpniam quam faciebat rebquit, illarum videlicet rerum

que continentur infra curiam celle que vocatur Treionis. Ipsam autem

calumpniam quam ipsa guerpivit, postraodum Henricum lilium suum

l'elinquere et super altare sancti Pétri guerpum ponere fecit. Hujus